h) Declaração de ciência e aceitação, nada tendo a reclamar a qualquer espécie, acerca das 
atividades e cronogramas pré-existentes no Pavilhão de Eventos Henry Paul. 

5.4 - Ao elaborar a proposta, a licitante deverá considerar: 

5.4.1 - O valor médio creditado mensalmente aos servidores no ano de 2017, é de R$ 
274.205,75 (duzentos e setenta e quatro mil duzentos e cinco reais e setenta e cinco 
centavos). 

5.4.2 - Considerando o valor médio pago mensalmente aos servidores, a título de 
contrapartida, fica atribuído ao item, o valor inicial de lance em R$ 16.500,00 (dezesseis mil e 
quinhentos reais) 10% (dez por cento) sobre a movimentação financeira realizada pela 
contratada no período de 12 (doze) meses observando-se a totalidade dos valores relativos 
às taxas repassadas pelos estabelecimentos em média de 5% (cinco por cento). 

5.5 - A proposta deve estar totalmente de acordo com as especificações requeridas, sendo

[...]

10.2.1.2 - O valor máximo mencionado no item 10.2.1, é o vigente no momento da 
licitação, podendo sofrer alterações durante o decorrer do contrato. 

10.2.2 - Considerando o valor médio pago mensalmente aos servidores no ano de 2017, a 
título de Prêmio Eficiência, fica estimado o valor médio mensal a quantia de R$ 274.205,75 
(duzentos e setenta e quatro mil duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos) a ser 
concedido como crédito, individualizado por servidor conforme relatório mensal a ser 
encaminhado pelo Município, através do Departamento de Recursos Humanos, à contratada. 

10.3 - DA CONTRAPARTIDA: 

10.3.1 - Considerando o valor médio pago mensalmente aos servidores a título de 
contrapartida, fica atribuído ao item, o valor inicial do lance de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e 
quinhentos reais) 10% (dez por cento) sobre a movimentação financeira realizada pela 
contratada no período de 12 (doze) meses observando-se a totalidade dos valores relativos 
às taxas repassadas pelos estabelecimentos em média de 5% (cinco por cento). 

10.3.2 - Em caso de prorrogação do contrato fica a contratada obrigada ao pagamento de

[...]

individualizado por servidor conforme relatório mensal a ser encaminhado pelo Município, através 
do Departamento de Recursos Humanos, à contratada. 

II - Da contrapartida: 

Considerando o valor médio pago mensalmente aos servidores a título de contrapartida, fica 
atribuído ao item, o valor inicial do lance de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) 10% (dez 
por cento) sobre a movimentação financeira realizada pela contratada no período de 12 (doze) 
meses observando-se a totalidade dos valores relativos às taxas repassadas pelos estabelecimentos 
em média de 5% (cinco por cento). 

Em caso de prorrogação do contrato fica a contratada obrigada ao pagamento de nova contrapartida